
МОУ СШ № 2 

ПРИКАЗ 

от 11.03.2025 г. №66  

по основной деятельности 

ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКИЙ 

 

Об организации оздоровительного лагеря с дневной формой  пребывания детей 

на базе МОУ СШ № 2 

 
В целях реализации Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Закона Ярославской области от 

08.10.2009 № 50-з «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области», в соответствии с 

частью 2 статьи 60 Закона Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный кодекс 

Ярославской области», Законом Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской 

области», постановления Администрации Переславль-Залесского муниципального округа 

Ярославской области от 28.12.2024 № ПОС.03-3312/24 «О межведомственной комиссии по 

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Переславль-Залесском 

муниципальном округе Ярославской области » 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Открыть оздоровительный лагерь с дневной формой пребывания детей 

в каникулярный период в соответствии с графиком: 

24.03.2025-28.03.2025 г. – 43 чел. 

26.05.2025 – 20.06.2025г. – 68 чел. 

27.10.2025 – 31.10.2025г. – 35чел. 

2. Утвердить режим  работы осеннего оздоровительного  лагеря с 08.30 до 

14.30 часов  согласно Положению о лагере с дневной формой 

пребывания детей. 

3. Нюниной Е. Н., завхозу, организовать подготовку необходимых 

помещений для организации лагеря в соответствии с требованиями 

охраны труда и нормами СанПиН. 

4. Назначить: 

- начальником оздоровительного лагеря – Фомину Н.С., заместителя 

директора по ВР, с оплатой, исходя из годовой тарификации. 

- педагогом организатором лагеря  - Полякову О.Н., с оплатой, исходя из 

годовой тарификации. 

- воспитателями отрядов: Тимошину И. А., Ефимову О.В., Малову А.А. 

с оплатой исходя из годовой тарификации. 

5. Закрепить за школьным оздоровительным лагерем медицинскую сестру 

МОУ СШ № 2 Филатову Полину Владимировну. 

6. Назначить уборщицами служебных помещений лагеря – Еремину В. В., 

Нюнину Е. Н. 

7. Контроль за работой лагеря возложить на начальника оздоровительного 

лагеря Фомину Н.С. 



8. Зачислить в состав школьного оздоровительного лагеря с дневной 

формой пребывания  детей в соответствии с поданными заявлениями. 

9. Стоимость пребывания в лагере ребёнка 1 дня в лагере – 262 рубля   

10. Начальнику летнего оздоровительного лагеря, руководителям отрядов 

предоставить планы работы с детьми на период работы лагеря. 

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей в лагере возложить на 

указанных выше педагогических работников. 

 

 

Директор школы                                                                     Т.В. Долгушина    

 


		2025-03-20T10:01:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




